[bookmark: _GoBack][image: ]
Российская Федерация Приморский край

ДУМА
ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24 декабря 2024 года                   с. Яковлевка                               № 458 - НПА
О внесении изменений в Порядок возбуждения ходатайства
о награждении почетным знаком Приморского края
«Семейная доблесть»

В целях ускоренного и приоритетного рассмотрения заявлений о возбуждении ходатайства о награждении почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть» в отношении юбилейной даты 70-летия регистрации брака Дума Яковлевского муниципального округа на основании статьи 52 Устава Яковлевского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок возбуждения ходатайства о награждении почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть», утвержденный решением Думы Яковлевского муниципального округа от 31 октября 2023 года № 152 – НПА, следующие изменения:
1) дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1. Срок, установленный пунктом 16 настоящего Положения, не распространяется на заявления, поданные при наступлении юбилейной даты 70-летия регистрации брака. В отношении юбилейной даты 70-летия регистрации брака заявление о возбуждении ходатайства рассматривается Думой Яковлевского муниципального округа в срок не позднее 60 дней со дня поступления документов, указанных в пункте 6 настоящего Порядка, при соблюдении требований, указанных в абзаце первом пункта 3 и пункте 5 настоящего Порядка. В случае поступления указанных документов после принятия Думой Яковлевского муниципального округа решений о возбуждении ходатайств о награждении в количестве, установленном пунктом 4 настоящего Порядка, заявление о возбуждении ходатайства рассматривается Думой Яковлевского муниципального округа в январе следующего года.
Заседание комиссии, указанной в пункте 11 настоящего Порядка, по предварительному рассмотрению кандидатов на награждение почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть» при наступлении юбилейной даты 70-летия регистрации брака не проводится.»;
2) в подпункте 2 пункта 12 слова «(в случае подачи более 3 заявлений)» заменить словами «(в случае, если общее количество поданных заявлений превышает общее количество ходатайств, установленное пунктом 4 настоящего Порядка)»;
3) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. В случае, если общее количество поданных заявлений превышает количество ходатайств, установленное пунктом 4 настоящего Порядка, комиссия принимает решение о поддержании всех заявлений соответствующих требованиям, установленным пунктами 3, 5, 6 настоящего Порядка, но рекомендует Думе Яковлевского муниципального округа для возбуждения ходатайств о награждении семьи в количестве, не превышающем общее количество ходатайств, установленное пунктом 4 настоящего Порядка.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельский труженик» и разместить на официальном сайте Яковлевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы Яковлевского
муниципального округа                                                              Е.А. Животягин

Глава Яковлевского
муниципального округа                                                               А.А. Коренчук

image1.png